所有者权益（或股东权益） 2,541,866,146.60 1,958,757,496.00 29.77

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
6.03 5.01 20.36

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 119,710,001.91 107,029,720.34 11.85

利润总额 128,633,612.27 116,486,438.57 10.43

归属于上市公司股东的净

利润
124,911,498.23 112,777,701.87 10.76

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
121,224,268.79 103,593,128.20 17.02

基本每股收益(元) 0.32 0.29 10.34

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.31 0.27 14.81

稀释每股收益(元) 0.32 0.29 10.34

加权平均净资产收益率

(%)
6.19 6.30 减少 0.11 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
39,845,333.43 206,597,531.89 -80.71

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.0945 0.53 -82.17

时代出版传媒股份有限公司 2010 年半年度报告

 4

备注：

1.公司非公开发行新增30,915,000股股份已于2010年6月25日在中国证券登记结算有限责任公

司上海分公司办理完毕登记托管手续。本次发行完成后公司总股本变更为 421,521,080 股。因新增股

份发行时间在本报告期末，故计本期普通股加权平均数时未考虑该因素。

2.每股经营活动产生的现金流量净额比上年同期下降 82.17%的主要原因是本期教材教辅款相对

滞后到账及预付纸张采购款增加导致经营活动产生的现金流量净额大幅减少。

2、非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 690,281.84

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，

按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
3,973,993.31

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -704,315.30

所得税影响额 -116,502.25

少数股东权益影响额（税后） -156,228.16

合计 3,687,229.44

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售

条件股份
240,606,080 61.60 30,915,000 30,915,000 271,521,080 64.41

1.国家持股 0  0 0 0 0.00

2.国有

法人持股
240,606,080 61.60 13,000,000 13,000,000 253,606,080 60.16

3.其他

内资持股
0  17,915,000 17,915,000 17,915,000 4.25

其中： 境内

非国有法人

持股

0  17,915,000 17,915,000 17,915,000 4.25

境内

自然人

持股

0  0 0 0 0.00

４.外资

持股
0  0 0 0 0

其中： 境外

法人持股
0  0 0 0 0

   境外

自然人持股
0  0 0 0 0.00

二、无限售

条件流通
150,000,000 38.40 0 0 150,000,000 35.59

时代出版传媒股份有限公司 2010 年半年度报告

 5

股份

1.人民币

普通股
150,000,000 38.40 0 0 150,000,000 35.59

2.境内上市

的外资股
0  0 0 0 0.00

3.境外

上市的

外资股

0  0 0 0 0.00

4.其他 0  0 0 0 0.00

三、股份

总数
390,606,080 100.00 30,915,000 30,915,000 421,521,080 100.00

股份变动的批准情况

  公司关于募集资金 51813.64 万元建设出版策划、数字出版、印刷技术改造、出版物物流等四个项

目的非公开发行股票的申请于 2010 年 3 月 29 日获中国证券监督管理委员会股票发行审核委员会审核

通过，相关公告已刊登在 2010 年 3 月 30 日的《中国证券报》、《上海证券报》及上海证券交易所网

站。

   公司于 2010 年 4 月 27 日收到中国证券监督管理委员会《关于核准时代出版传媒股份有限公司非

公开发行股票的批复》（证监许可[2010]524 号），核准公司非公开发行不超过 5,000 万股股票，相

关公告已刊登在 2010 年 4 月 28 日的《中国证券报》、《上海证券报》及上海证券交易所网站。

股份变动的过户情况

   公司于 2010 年 6 月 25 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕本次非公开发行

30,915,000 股股票的登记托管手续。公司非公开发行股票发行结果暨股份变动公告已刊登在 2010 年 6

月 29 日的《中国证券报》、《上海证券报》及上海证券交易所网站。

(二) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 13,345 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数